2

   Администрация
 Терсинского сельского поселения
 Еланского муниципального района
                                 Волгоградской области

   РАСПОРЯЖЕНИЕ   №   46

от   28  ноября 2019 г.

О подготовке водных объектов к безаварийному пропуску паводковых вод в 2020 году

Во исполнение Федерального закона  от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 21 июля 1997 года № 117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений», распоряжения главы Еланского муниципального района Волгоградской области от 27.11.2019 г. № 196-р «О подготовке водных объектов к безаварийному пропуску паводковых вод в 2020 году», руководствуясь Уставом Терсинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Провести обследование гидротехнических сооружений, мостов, плотин прудов и подготовить их к пропуску паводковых вод.
2. Организовать на подведомственной территории и объектах, с целью увеличения водопропускной способности, расчистку водотоков, водоотводов.
3.  Не допустить устройства запруд и других искусственных преград воде в русле реки, ериков расположенных в границах подведомственной территории и объектов;
4. Заблаговременно понизить уровень воды в прудах, несущих потенциальную угрозу в период весеннего половодья до безопасного уровня.
5. При необходимости организовать ремонт (укрепление, подсыпку, расчистку) защитных водопропускных устройств прудов.
6. Уточнить состав сил и средств, привлекаемых к ликвидации аварий на гидротехнических сооружениях.
7. Создать запас финансовых и материальных средств,  предусмотренных для ликвидации аварий на гидротехнических сооружениях.
8. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.
9. Настоящее распоряжение   вступает   в   силу   с   момента   его   подписания.

Глава Терсинского сельского поселения                                Т.Н.Саушкина